
 

 

 

 
 

Remissvar 
Dnr SSAB 2025/124 

Sid. 1 (2)  
2025-09-09 

 
 

Stockholms Stadshus AB Org.nr 556415-1727  
Postadress Besöksadress Telefon Fax E-post  
105 35 STOCKHOLM Stadshuset, 3 tr. 08-508 290 00 08-509 290 80 info@stadshusab.se  

 
 
Handläggare  
Carolina Tillborg, 08-50829739 
 
 
 
 
 
 

 
Till  
Kommunstyrelsen  

Remiss av Lekvärdesriktlinjer- utformning av förskole- och skolgårdar 
 
Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2025/935 
 
Sammanfattning 
Koncernledningen ser positivt på frågan om att staden har en tydlig och enhetlig bild av 
vad som är en god utemiljö för barn och unga. Lekvärdesriktlinjerna ger ett starkt stöd 
för att utveckla stadens förskole- och skolgårdar på ett hållbart, pedagogiskt och tryggt 
sätt. Koncernledningen vill betona behovet av samordning kring uppföljning, 
kompetensutveckling, materialval och successiv utveckling för att säkerställa långsiktig 
kvalitet.  
 
Ärendet 
I kommunfullmäktiges budget 2023 och 2024 fick utbildningsnämnden i uppdrag att i 
samarbete med kommunstyrelsen, förskolenämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
stadsdelsnämnderna och SISAB ta fram lekvärdesriktlinjer för förskole- och skolgårdar.  
 
Enligt uppdraget ska riktlinjerna så långt som möjligt vara styrande för såväl kommunala 
som fristående förskolor och skolor. Lekvärdesriktlinjer ska säkerställa att Stockholms 
förskole- och skolgårdar uppnår de goda lekvärden som staden eftersträvar och att de 
samhällsviktiga synergier som gårdarna skapar når sin fulla potential. Vidare ska 
lekvärdesriktlinjerna användas av samtliga nämnder, bolag och privata aktörer vid 
planering av placering, storlek och utformning av förskole- och skolgårdar. Riktlinjerna 
ska användas både vid planering av nya gårdar och vid upprustningar av befintliga 
gårdar. 
 
Stockholms Stadshus AB har remitterat Lekvärdesriktlinjer- utformning av förskole- och 
skolgårdar till dotterbolaget Skolfastigheter i Stockholm AB.  
 
Underremisser 
 
Skolfastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1) 
SISAB ser förskole- och skolgårdar som en central och prioriterad fråga i verksamheten 
och arbetar löpande med att skapa kvalitativa, tillgängliga och gröna utemiljöer som ska 
stödja barns lek, hälsa och lärande. Bolaget betonar vikten av grönska för att bidra till 
välmående, klimatanpassning och biologisk mångfald, samt att arbeta med zonindelade 
gårdar som erbjuder trygghet, utmaningar och pedagogiska värden. 
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Lekvärdesriktlinjerna välkomnas av bolaget som ett viktigt underlag i att stärka 
planering, kvalitet och elevinflytande. De bedöms bidra till stadens mål för hållbarhet, 
klimat och ekosystemtjänster. SISAB lyfter vikten av att riktlinjerna behöver beakta 
bland annat en noggrann planering, löpande uppföljning och utvärdering ur både ett 
ekonomiskt och verksamhetsmässigt perspektiv. En modell för hur drift och underhåll 
ska finansieras behöver även ses över, eftersom nuvarande hyresmodell inte tar hänsyn 
till gårdsytor. 

Bolaget framhåller också betydelsen av en ökad samverkan mellan berörda bolag och 
nämnder i planeringsprocesserna. 

Koncernledningens synpunkter och förslag 
Koncernledningen anser att förslaget om lekvärdesriktlinjer stärker möjligheter till 
kvalitativa, tillgängliga och gröna utemiljöer som stödjer barn och ungas lek, hälsa och 
lärande samt att staden kan uppnå de goda lekvärden som eftersträvas. Det är positivt att 
riktlinjerna ska vara styrande, så långt som det är möjligt, för såväl kommunala som 
fristående förskolor och skolor.  
 
Koncernledningen instämmer i likhet med SISAB att en samordning kring aspekter som 
uppföljning och utvärdering av riktlinjerna behövs för att kunna bidra till utveckling av 
rutiner kring skötsel samt även det förebyggande trygghets- och säkerhetsarbetet.  
 
Det är även viktigt att se över vilka insatser av kompetensutveckling och förstärkning 
som behövs hos dels beställare och dels hos utförare. En översyn av materialval och 
standard på utrustning lyfts även som en viktig aspekt för att säkerställa att det är 
lämpliga för bolagets drift och förvaltning av gårdarna. En utveckling av gårdarna kan 
med fördel ske successivt för att bygga upp erfarenhet och innebära lägre drifts- och 
underhållskostnader. 
 
Sammanfattningsvis ger lekvärdesriktlinjerna ett starkt stöd för att utveckla stadens 
förskole- och skolgårdar på ett hållbart, pedagogiskt och tryggt sätt. 
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